

28 lutego 2019



Wicepremier Beata Szydło w województwie świętokrzyskim

Wicepremier Beata Szydło gości w województwie świętokrzyskim. Wizytę w regionie rozpoczęła debata w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego na temat rządowych programów społecznych. W spotkaniu z udziałem wicepremier i wojewody Agaty Wojtyszek wzięli udział beneficjenci programów rządowych, między innymi rodziny z dziećmi i seniorzy, a także świętokrzyscy samorządowcy. Gośćmi debaty byli przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, marszałek Andrzej Bętkowski oraz parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej: Maria Zuba, Andrzej Kryj, Michał Cieślak i Krzysztof Słoń.

Wicepremier Beata Szydło poinformowała m.in. o poszerzeniu programu Rodzina 500 plus. Od 1 lipca bieżącego roku, rządowe świadczenie wypłacane będzie także na pierwsze dziecko, a wypłata nie będzie uzależniana od dochodów. Każdy, niezależnie od sytuacji materialnej swojej rodziny, otrzyma 500 złotych na każde dziecko do ukończenia 18. roku życia.

- Za sprawą tego programu wiele rodzin może ze spokojem myśleć o swojej przyszłości. Dzięki realizacji Rodzina 500 plus udało się wyeliminować ubóstwo dzieci i polskich rodzin. 500 plus sprawia, że dzieci mogą ubogacać swoje zajęcia pozaszkolne, realizować się artystycznie czy sportowo. Cieszę się, że przez ostatnie trzy i pół roku dało się w Polsce stworzyć system programów, które wspierają polskie rodziny, a także wszystkie grupy społeczne - mówiła **Beata Szydło**. Wicepremier podsumowała również realizację programu Dobry Start, dzięki któremu raz w roku rodzice mogą dostać dodatkowe 300 zł na wyprawkę dla swojego dziecka, które rozpoczyna nowy rok szkolny.

Beata Szydło zapowiedziała także nowy program - zerowy PIT dla młodych osób (do 26. roku życia) wkraczających na rynek pracy. Ponadto na wsparcie będą mogli liczyć także seniorzy, którzy otrzymają jednorazową "trzynastą" emeryturę w wysokości najniższej krajowej emerytury czyli 1100 złotych brutto. „Trzynastka” obejmie zarówno pobierających świadczenie w ZUS, KRUS, jak również rencistów. Zostanie ona wypłacona w maju.

- Polska jest postrzegana w Europie jako kraj pionierski, wprowadzający wiele programów prospołecznych. Wiele krajów zaczyna się na nas wzorować - zauważyła wicepremier.

Po wystąpieniu Beaty Szydło głos zabrała wojewoda **Agata Wojtyszek**, która mówiła o realizacji programów społecznych w regionie świętokrzyskim, wypowiedali się także beneficjenci tych programów.

O godzinie 13.00 zaplanowana jest wizyta Beaty Szydło w gminnym żłobku gminnym w Strawczynie, który powstał między innymi dzięki dofinansowaniu z rządowego programu Maluch Plus. Natomiast o godzinie 15.00 była premier odwiedzi Środowiskowy Dom Samopomocy w Piekoszowie.

Galeria zdjęć



